²⁵ M. Danilewiczowa, *Tymon Zaborowski. Życie i twórczość (1799–1828)*, Warszawa 1933, s. 38 (przypis 1).

²⁶ Por. A. Mickiewicz, *Dziela*, t. 5, cz. 1: *Pisma filomatyczne estetyczno-krytyczne, opowiadania*, Warszawa 1955, s. 367.

²⁷ Zob. list F. Malewskiego do A. Mickiewicza z 5/17 maja 1821, [w:] *Archiwum Filomatów*, wyd. J. Czubek, *Korespondencja Filomatów*, t. 3, s. 334–335.

²⁸ M. Fryczyński był prezesem Towarzystwa Młodzianów Liceum Krzemienieckiego oraz (przez pewien czas) Towarzystwa Uczniów Liceum Wołyńskiego Ćwiczących się w Porządnym Mówieniu i Pisaniu.

²⁹ Od 1820 roku M.